Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя   школа № 3 г.Павлово

П Р И К А З

14 сентября  2018 г.                                                                                    № ______

Об  организации школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников
 в 2018-2019 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252, в рамках реализации подпрограммы «Развитие воспитания и творческого потенциала детей и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования Павловского муниципального района», Приказа УО Павловского муниципального района № 354 от 03.09.2018 года, в целях организации проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать оргкомитет олимпиады в составе:
1.  Лисиной С.К., зам директора

2. Свиридовой Е.Ю., руководитель ШМО учителей английского языка

3. Подшибихиной Н.Г., руководитель ШМО учителей обществоведческих наук

4. Ларионовой В.Б., руководитель ШМО учителей естествознания

5. Климовой С.Н., руководитель ШМО учителей математики

6. Седовой Л.Н., руководитель ШМО учителей словесности

7. Петрухиной Ю.В., руководитель учителей физкультуры и технологии, ОБЖ
2. Определить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году и провести школьный этап   олимпиады в соответствии со сроками:
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Сроки сдачи отчетной документации руководителями ШМО Лисиной С.К.
	Состав жюри

	1.
	Астрономия
	20.09.2018
	24.09.2018
	Председатель: Ларионова В.Б.

Члены жюри:  Силантьева Е.Ю.

Волкова И.И.

	2
	Русский язык
	21.09.2018
	25.09.2018
	Председатель: Седова Л.Н.
Члены жюри: Гусева Л.В.

                        Дубровская Е.В.

	3
	География
	24.09.2018
	27.09.2018
	Председатель: Ларионова В.Б.
Члены жюри:  Ладонычева О.В.

                    Волкова И.И.

	4
	Химия
	25.09.2018
	27.09. 2018
	Председатель: Ларионова В.Б.
Члены жюри:  Ладонычева О.В.

                          Волкова И.И.

	5.
	Физика
	26.09.2018
	30.09.2018
	Председатель: Ларионова В.Б.

Члены жюри:  Силантьева Е.Ю.

Ладонычева О.В.

	6
	Математика
	27.09.2018
	01.10.2018
	Председатель: Климова С.Н.
Члены жюри:  Сидорук М.В.

                          Казанина М.В,

	7
	Литература
	28.09.2018
	02.10.2018
	Председатель: Седова Л.Н.
Члены жюри:  Морозова Л.А.

                       Пичужкина Н.Л.

	8
	Английский язык
	01.10.2018
	04.10.2018
	Председатель: Свиридова Е.Ю.
Члены жюри:  Сачкова А.М.

           Преображенская Л.В.

	9
	Биология
	02.10.2018
	04.10.2018
	Председатель: Ларионова В.Б.

Члены жюри: Волкова И.И.

                        Ладонычева О.В.

	10
	История
	03..10.2018
	07.10.2018
	Председатель: Подшибихина Н.Г.

Члены жюри:  Шамкина Н.А.

                         Казанская Е.А.

	11
	Физическая культура
	08.10.2018
	11.10.2018
	Председатель: Петрухина Ю.В.

Члены жюри:   Луконина Е.В.

                          Митенин В.К.

	12
	Экономика
	09.10.2018
	11.10.2018
	Председатель: Подшибихина Н.Г.

Члены жюри:  Шамкина Н.А.

                         Мосейчук. С.С.

	13
	Обществознание
	10.10.2018
	14.10.2018
	Председатель: Подшибихина Н.Г.

Члены жюри:  Шамкина Н.А.

                         Казанская Е.А.

	14
	Технология
	11.10.2018
	15.10.2018
	Председатель: Петрухина Ю.В.

Члены жюри:   Караваева В.В.

                      Кузнецов А.В.

	15
	МХК
	12.10.2018
	16.10.2018
	Председатель: Седова Л.Н.
Члены жюри: Гусева Л.В.

                        Караваева В.В.

	16
	ОБЖ
	15.10.2018
	18.10.2018
	Председатель: Петрухина Ю.В.

Члены жюри:   Кадыров Э.Т.

                         Ладонычева О.В.

	17
	Экология
	16.10.2018

	Председатель: Ларионова В.Б.

Члены жюри: Волкова И.И.

                        Ладонычева О.В.

	18
	Право
	17.10.2018
	21.10.2018
	Председатель: Подшибихина Н.Г.

Члены жюри:  Шамкина Н.А.

                         Казанская Е.А.

	19
	Информатика
	18.10.2018
	22.10.2018
	Председатель: Климова С.Н.
Члены жюри:  Пржерина А.В.

                          Казанина М.В,

3. Направить для работы в составе муниципальных предметно-методических комиссий Казанину М.В., учителя информатики.

4. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с ТРЕБОВАНИЯМИ к организации и проведению школьного этапа олимпиады (Приложение 2 к приказу УО от 03.09.2018 № 354)
5. Руководителям ШМО

-  провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с установленными сроками и требованиями к проведению школьного этапа;

- предоставить на муниципальный этап работы победителей, призеров.

6. Определять победителями и призерами школьного этапа олимпиады не более 20 % от общего количества участников в каждой параллели, набравших более 50 % от общего количества максимально возможных баллов.

7. Ответственность за информационное обеспечение школьного этапа олимпиад возложить на Пригарину Е.А., зам. директора, Лисину С.К., зам. директора, Пономареву Т.В., секретаря.

8. Координацию деятельности по вопросам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на зам. директора Лисину С.К.

Директор                                                                                 И.В. Баринов
Исп. Лисина С.К.